
 

一般社団法人札幌市介護支援専門員連絡協議会 事務局 

札幌市北区北 10 条西 4 丁目１SC ビル２F  E-mail : info@sapporo-cmrenkyo.jp 

 令和3年(2021年)4月吉日 

  会 員 各 位  

 

                                     一般社団法人札幌市介護支援専門員連絡協議会 

手稲区支部 支部長    藤 田 和 葉 

〈公印省略〉  

 

令和３年度第１回手稲区支部・包括支援センター合同研修会のご案内 

 

陽春の候、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

   さて、このたび手稲区支部では下記の内容で定例研修会を開催することになりました。 

  時節柄ご多用のこととは存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申しあげます。 

  

１ 主 催  札幌市介護支援専門員連絡協議会手稲区支部・手稲区第１・第２包括支援センター 

 

２ 日 時  令和3年5月21日（金） 18：30～20：00 Zoom研修 

参加お申込みされたメールアドレスへ、招待メールを自動配信します。開催日の前日か

ら、講義資料もダウンロードできます。 

３ テーマ  『介護保険改正のポイントを学ぼう』 

       講 師  佐久間仁行政書士事務所 佐久間 仁 先生 

４ 内 容  令和３年介護保険改正点を整理し、しっかりと理解をすることにより法令遵守の意識を 

高め、適切な事業所運営やケアマネジメントを行うことを学びます。 

５ 参加費  無 料 ※定員100名になり次第、受付を終了させていただきます。ご了承ください。 

６ 申込み  札幌市介護支援専門員連絡協議会（https://sapporo-cmrenkyo.jp/） 

      事業所等でZoomを複数名で視聴される方も、お申し込みは「1人ずつ」お願いします。 

７ その他  ①別紙「研修予約システム参加者手順」に従い手続きを進めてください。 

について可能となります。詳細は、「WEB研修参加時のお願い(留意事項)」をご参照くだ

さい。 

③ホームページからお申込みいただいた直後に届くメール（研修予約システムからの自

動返信メール）は、研修会当日に使用しますので、削除しないようご注意ください。 

 

８ 受講証明書 受講終了後から６月２日までに手稲区第２地域包括支援センター渡邊宛で「受講証明

書希望」記述の上、メールで申し込みをお願いします。お手数ですが、受講証明書の受

け渡しは３月１０日までに手稲区第２地域包括センターへ取りにきていただきます。事

情により、センターまで来ることが困難な方はご連絡をお願いします。 

  （手稲区第２包括支援センター TEL/686－7000 MAIL/teine-dai2-houkatu@aurora.ocn.ne.jp） 

 

※質疑応答のお時間はありませんのでご了承ください 


